
Mezinárodní Česko-polská konference připomněla 
20 let společného členství v EU

V pondělí 4. prosince 2024 proběhla ve Společenském středisku Sever        

v Šumperku Mezinárodní populárně naučná Česko-polská konference,

která oslavila dvacetileté výročí vstupu Česka a Polska do Evropské unie.

Hlavním tématem bylo zhodnocení vývoje vzdělávání seniorů a diskuse        
o společenských a kulturních proměnách, které členství v EU přineslo.
Organizaci akce zajišťoval Piotr Bernat, zástupce rektora ve spolupráci         

s Univerzitou třetího věku PANS v Nyse, Bohdana Březinová, ředitelka         

a Tereza Moravcová za Univerzitu volného času PONTIS Šumperk o.p.s.          

a Jan Rotter, ředitel Centra sociálních služeb Jeseník. Konference se

konala pod záštitou města Šumperk, jehož kulturní infrastrukturu

představil Bohuslava Vondruška.

V rámci programu se na konferenci představili zástupci významných
vzdělávacích institucí a organizací. Například Hana Balzerová z Provozně

ekonomické fakulty České zemědělské univerzity v Praze, která poukázala

na úspěchy a výzvy v oblasti vzdělávání seniorů prostřednictvím Virtuální

univerzity třetího věku a Emilie Průšová z Akademie Jana Amose

Komenského, ta prezentovala zkušenosti s celoživotním vzděláváním             

v regionu. Svůj pohled na rozvoj mezigeneračního vzdělávání sdílel Jakub
Ráliš, ředitel Vlastivědného muzea v Olomouci, který zároveň nastínil

budoucí plány muzea.

Konference umožnila také prostor pro mezinárodní diskusi a sdílení
zkušeností, přičemž důraz byl kladen na zlepšení kvality života seniorů,
jejich dalšího vzdělávání a společenského zapojení. Akce byla zakončena

vystoupením folklórního souboru Andante, který přítomným přiblížil kulturní

tradici regionu a adventní čas. Závěr dne patřil procházce historickou částí

Šumperka, včetně návštěvy Klášterního kostela a Geschaderova domu.




